
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - POLIZIA LOCALE 
 
 

Determinazione n. 1 del 09-01-2025 
 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA DITTA EMERVOL SRL 

PERL'ACQUISTO DEL VESTIARIO PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventicinque addì  nove del mese di gennaio,  
 

 
 
CONSIDERATO che il personale della Polizia Locale, veste l’uniforme di ordinanza per 
l’espletamento dei propri compiti e che è necessario sostituire e/o integrare parte della dotazione del 
vestiario usurata degli operatori di P.L.in modo che gli stessi possano indossare la divisa con dignità 
e decoro; 
 
CONSIDERATO che è necessario acquisire del servizio di adattamento dei capi di vestiario già in 
uso al personale della Polizia locale in conformità al Regolamento regionale di cui all'art. 26 della 
L.R. 42/2013 approvato con Decreto n. 1/Reg del 17/8/2023 e al documento riepilogativo di cui alla 
Delibera di G.R. n. 64 del 31/01/2024; 
 
RAVVISATA quindi la necessità di procedere all’acquisto dei nuovi capi di vestiario per gli Agenti 
di Polizia Locale; 
 
VISTO il pervenuto della ditta Emervol S.r.l. Unipersonale C/O Centro Ibisco – Modulo D10 Via 
Lungo Fino, 187 Città Sant’Angelo 65013 P.Iva 01662740685, acquisito al prot. generale con il 
numero 66 del 09.01.2025; 
 
VISTI i prezzi da noi ritenuti congrui e competitivi; 
 
RICHIAMATO l’art.36 comma 2 lettera a)del D.Lvon.50/2016; 
 
ACCERTATO che la fornitura in argomento rientra nei limiti di cui all’art. 36,comma 2 lettera a) 
del D.L.von.50/2016; 
 
PRESO ATTO che la Ditta Emervol srl risponde alle esigenze della Polizia Locale ed è già stata 
fornitrice di questo Comune negli acquisti precedentemente effettuati; 
 
RILEVATA dunque, per quanto sopra esposto, la necessità di affidare, alla Ditta Emervol srl la 
fornitura del vestiario per l’uniforme degli Agenti di Polizia Locale; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art.3, comma5, della Legge n.136/2010 ai fini della Tracciabilità dei 
flussi finanziari, gli strumenti di pagamento predisposti delle pubbliche amministrazioni devono 



  

riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il codice identificativo dei singoli 
affidamenti (C.I.G.), così come attribuiti dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture su richiesta delle stazioni appaltanti; 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, affidare ed 
impegnare alla ditta Emervol la fornitura del vestiario della polizia locale per una spesa di € 
1982,06 comprensiva al capitolo del bilancio 2025 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario, ai sensi dell’art.151, comma 4 e 
dell’art.183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - POLIZIA LOCALE 
 

 
 

Determinazione n. 1 del 09-01-2025 
 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA DITTA EMERVOL SRL 

PERL'ACQUISTO DEL VESTIARIO PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA DITTA EMERVOL N.     4 del 10-01-2025  a Competenza   CIG 
B5228D5936 

Missione Programma 5° livello 01.02-1.10.05.99.999 Altre spese dovute per irregolarità e illeciti n.a.c. 

Capitolo     101202 Articolo     7 SPESE VARIE  A CARICO COMUNE 
Causale IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA DITTA EMERVOL SRL PERLACQUISTO 

DEL VESTIARIO PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE. 
Importo  2025 €. 1.982,06 

Beneficiario      1522   EMERVOL SRL 

 
 

 
Opi, 10-01-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO CONTABILE - POLIZIA LOCALE 
 
 

Determinazione n. 1 del 09-01-2025 
 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA DITTA EMERVOL SRL 

PERL'ACQUISTO DEL VESTIARIO PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE. 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 12 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 10-01-2025 fino al 25-01-
2025  
 
Opi, 10-01-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


